
 
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  N. 4 BOLOGNA Via Giulio Verne, 19 - 40128  Bologna   
Codice Fiscale 91201090379  Codice Ministeriale BOIC81500C tel. 051-320558 - Fax  051-320960  

boic81500c@istruzione.it   http//www.ic4bologna.edu.it   PEC:boic81500c@pec.istruzione.it 

 
 
 
 Prot. 2127/C24                                                                                                   Bologna, 19 maggio 2020 
 

CIP: 10.8.6A- FESRPON-EM-2020-88                   
CUP: E32G20000970007                                                                 
                                                                                                                                Al Consiglio di Istituto 

                                                                                                            Al Direttore S.G.A. 
All’Albo on line 

Agli Atti 
 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne”” 

 
                                                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne” 

 
VISTA  la nota Prot. AOODGEFID/10444 del 05/05/2020 autorizzazione progetto:  
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 
10.8  
– Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 
e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti 
e integrazioni; 

 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. n° 
4878 del 17/04/2020, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e del 
Consiglio di istituto 

 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 
 



DISPONE 

la formale assunzione nel  programma annuale esercizio finanziario 2020, in fase di realizzazione, la  
seguente Attività: 
 

 

Sottoazione Codice Titolo modulo 

Importo 

Autorizzato 

forniture 

Importo 

Autorizzato 

spese generali 

Importo 

Autorizzato 

progetto 

10.8.6A 
10.8.6A- FESRPON-

EM-2020-88 

Strumenti per una 
DIDATTICA più 

VICINA 

€ 12.650,00 € 350,00 € 13.000,00 

 
I predetti finanziamenti saranno iscritti con la relativa variazione al Programma Annuale 2020 per € 
13.000,00  per le: 
 ENTRATE nell’ Aggregato 2 -  Voce 2 – Sottovoce 2 , in   Finanziamenti dell’Unione Europea – Fondi 
europei di sviluppo regionale  (FESR) - FESR Avviso pubblico prot.n. 4878 del  17/04/2020  - SMART 
CLASS;    
SPESE nell’ Attività amministrativo-didattiche A  – Didattica A.3 – A.3.6  - 10.8.6A- FESRPON-EM-2020-
88 - STRUMENTI PER UNA DIDATTICA PIÙ VICINA  
 
Il presente dispositivo viene trasmesso al Consiglio d’Istituto Per la formale presa d’atto e pubblicato 
all’Albo dell’Istituzione scolastica per la massima diffusione 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Simona Lipparini  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 
 


